
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

SINDACO

ORDINANZA N. 15
del 06-04-2020

Oggetto:PROROGA SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE
ALL'APERTO NEL TERRITORIO COMUNALE DI CASALEONE
FINO AL 13 APRILE.

I L   S I N D A C O

Visto il Decreto Legge del 23 febbraio 2020 n.6 recante “misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, in particolare l’art.1 comma 1;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 Marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni
attuative del D.L. del 23 febbraio 2020 n.6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID -19”;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’9 Marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni
attuative del D.L. del 23 febbraio 2020 n.6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 Marzo 2020 “Ulteriori disposizioni
attuative, applicabili su tutto il territorio nazionale, recanti misure urgenti per il contenimento del Virus
COVID-19”;

Vista la nota della Prefettura di Verona del 09.03.2020 ad oggetto polmonite da nuovo coronavirus in cui si
sottolinea la necessità di mantenere almeno un metro e di evitare tassativamente gli affollamenti di persone;

Vista la nota della Prefettura n. 19805 dell’11 marzo 2020;

Vista la nota della Prefettura n° 19836 dell’11 marzo 2020;

Vista l’ordinanza sindacale n. 8 del 12 marzo 2020;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’22 Marzo 2020 “Ulteriori disposizioni
attuative, applicabili su tutto il territorio nazionale, recanti misure urgenti per il contenimento del Virus
COVID-19” che proroga le misure contenute nel DPCM del 11 marzo fino al 03 aprile 2020;

Vista la nota della Prefettura n. 22773 del 24 marzo 2020;

Ordinanza n. 15 del 06-04-2020  - COMUNE DI CASALEONE



N. 15

Vista l’ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Veneto n. 37 del 3 aprile 2020 recante
all’oggetto “ ulteriori disposizioni urgenti per contrastare l’assembramento  di persone in luoghi pubblici e
aperti al pubblico”;

Considerato che il Comune non dispone di un piano apposito che preveda le condizioni minimali per lo
svolgimento dell’attività di commercio nella forma di mercato all’aperto di generi alimentari;

Ritenuto necessario e urgente rafforzare ulteriormente le misure di sorveglianza sanitarie adottate per
prevenire contenere e mitigare la diffusione dell’infezione COVID -19;

Ritenuto pertanto che ricorrano le condizioni di necessità e di urgenza che giustificano l’adozione di misure
eccezionali volte a ridurre il rischio di contagio e conseguentemente ritenuto in via prudenziale, di
sospendere temporaneamente il mercato del venerdì fino alla data del 13 Aprile 2020;

Visto l’art. 32 della Costituzione Italiana;

Visto l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 – TUEL;

O R D I N A

La proroga della sospensione del mercato settimanale del venerdì, anche per gli ambulanti del settore
alimentare, fino alla data del 13 Aprile 2020.

D I S P O N E

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune ai fini della generale conoscenza e di
adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 42 c.1 del D.Lgs. 33/2013 ed inoltre che venga
trasmessa copia:

alla Prefettura di Verona -U.T.G. di Verona;·

al Comando di Polizia Locale;·

al Comando Stazione Carabinieri Sanguinetto;·

alle Associazioni di categoria;·

A V V I S A

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Sindaco

F.to Gennari Andrea

Ordinanza n. 15 del 06-04-2020  - COMUNE DI CASALEONE



N. 15

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente ordinanza è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li
06-04-2020

L’ INCARICATO

F.to

Ordinanza n. 15 del 06-04-2020  - COMUNE DI CASALEONE


